
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

25 июня 2025 г.                                                                                                                         № 64 
 

О внесении изменений в решение 

Тобольской городской Думы от 26.03.2019 

№ 27 «О Положении о наградах и почетных 

званиях муниципального образования 

городской округ город Тобольск» 
 

В соответствии со статьями 3, 24, 44 Устава города Тобольска, Тобольская 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 26.03.2019 № 27 «О 

Положении о наградах и почетных званиях муниципального образования городской округ 

город Тобольск» с изменениями, принятыми решениями Тобольской городской Думы от 

25.12.2020 № 64, от 26.02.2021 № 11, от 27.12.2022 № 164, от 21.02.2025 № 1, следующие 

изменения: 

В приложении № 1 к Положению о наградах и почетных званиях муниципального 

образования городской округ город Тобольск: 

в подпункте 27.1 пункта 27 слова «5000 рублей» заменить словами «10000 рублей»; 

в подпункте 27.2 пункта 27 слова «3000 рублей» заменить словами «8000 рублей»; 

в подпункте 36.1 пункта 36 слова «ко Дню города ежегодно денежная сумма в 

размере 3000 рублей, а в юбилейный День города - 5000 рублей» заменить словами «ко Дню 

города ежегодно денежная сумма в размере 10000 рублей, а в юбилейный День города - 

15000 рублей»; 

в подпункте 36.3 пункта 36 слова «2500 рублей» заменить словами «5000 рублей». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальные 

документы города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru) и разместить на официальных сайтах 

муниципального образования город Тобольск на портале органов государственной власти 

Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru), Администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru) и Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru). 
 
 
 
Глава города Тобольска                                                                                              П.А. Вагин 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 

http://www.dumatobolsk.ru/

	25 июня 2025 г.                                                                                                                         № 64

